Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Ивана Фёдоровича Кузьмичёва

с. Посёлки Кузнецкого района Пензенской области
ПРИКАЗ
от 15 ноября 2019 года

   №  171
«О проведении олимпиады  младших школьников»

В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по основам наук и повышения общего уровня образованности, создания оптимальных условий для выявления одарённых и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации  на основании Распоряжения Отдела образования Кузнецкого района  № 650 от 14.11.2019 года.

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с 15 ноября по 23 ноября 2019 г. по текстам, утвержденными  школьными методическими объединениями учителей начальных классов олимпиаду среди обучающихся 2-4 классов по предметам:  математике, русскому языку, окружающему миру,  литературному чтению.

2. Представить протокол по итогам участия обучающихся в школьном этапе Олимпиады до 23 ноября 2019 года в Отдел образования Кузнецкого района.

3 Обеспечить  явку  победителей   школьного   этапа   Олимпиады для участия в зональном этапе районной олимпиады младших школьников 27 ноября  2019 года в МБОУ СОШ с. Поселки.

4 Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1)

5 Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий (Приложение № 2).

6 Не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа олимпиады собрать с родителей участников олимпиады подтверждение в письменной форме, подтверждающее ознакомление с Порядком проведения олимпиады, согласие на сбор, хранение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1
График проведения школьного этапа
всероссийских олимпиады младших школьников
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения

	1
	Математика
	21.11.2019г

	2
	Русский язык
	22.11.2019г

	3
	Окружающий мир
	15.11.2019г

	4
	Литературное чтение
	18.11.2019г

Приложение № 2

Состав школьных предметно-методических комиссий
в 2019-2020  учебном году
Математика
1. Стешкина С.Г. учитель начальных классов, руководитель ШМО
2. Егорова И.В., учитель начальных классов
3. Емохонов П.В.-учитель математики
Русский язык, литература:
1. Стешкина С.Г. учитель начальных классов, руководитель ШМО
2. Егорова И.В., учитель начальных классов
3. Ильина О.В., учитель русского языка и литературы
Окружающий мир

1. Стешкина С.Г. учитель начальных классов, руководитель ШМО
2. Егорова И.В., учитель начальных классов
3. Мухаева Г.М.-учитель биологии
Чтение
1. Стешкина С.Г. учитель начальных классов, руководитель ШМО
2. Егорова И.В., учитель начальных классов
3. Королева Т.В.-учитель ИЗО

                 Директор школы                                                                 Г.К.Воробьев
С приказом ознакомлены

	ФИО
	Дата
	Подпись

	Мухаева Г.М.

	Стешкина С.Г.

	Егорова И.В.

	Королева Т.В.

	Емохонов П.В.

	Ильина О.В.